ООО «Торговый дом «Советский спорт»

115193 Москва, ул. 6-я Кожуховская, 29Б

Тел. 8(495) 139-80-81,

e-mail: izdat@kolos-s.com

_____________________________________________________________________________________

Исх. № 176  от «12» мая 2021 г.

                                              Уважаемые преподаватели!

Издательство «Советский спорт» совместно с Центральным коллектором

библиотек БИБКОМ при участии ряда спортивных вузов России и ведущих

отраслевых издательств с 2010 года формирует библиотеку по физической

культуре и спорту в рамках Электронно-библиотечной системы РУКОНТ. На

сегодня абсолютное большинство спортивных вузов подписывает именно

Руконт, т.к. она содержит весь необходимый профильный контент, в т.ч. такой,

которого нет ни в одной другой ЭБС. В Руконте эксклюзивно представлены

учебная и методическая литература издательств Советский спорт, Дивизион,

РГУФКСМиТ, СибГУФК (г.Омск), МГАФК и др.

В связи с полнотой охвата отраслевой литературы ЭБС Руконт

используется Министерством спорта РФ как базовая для формирования

Единого методического информационного ресурса в области физической

культуры, спорта и спортивной медицины (ЕМИР).

Кроме спортивной литературы в ЭБС Руконт представлены книги по всем

отраслям знаний, что позволяет полноценно обеспечивать учебный и научный

процесс вуза.

Предлагаем подписку на указанную ЭБС в пределах финансирования,

запланированного в Вашем Институте.

Ознакомиться с ресурсом можно по ссылке: http://www.lib.rucont.ru

Контакты для оформления бесплатного тестового доступа и договора

подписки: Жекко Наталья, jekko@ckbib.ru, 8(495) 995-95-77 доб.207.

С уважением,

Главный редактор М.В. Дегтярев

http://www.lib.rucont.ru/
mailto:jekko@ckbib.ru